a) _ Parcelas: dentro de la zona urbana, frente o ancho mínimo diez (10) metros, superficie 

mínima trescientos (300) metros cuadrados. 

b) _ Amazonamiento: Longitud del lado de la manzana normal máximo ciento cincuenta (150) 

metros, superficie máxima quince mil (15.000) metros cuadrados. 

c) _ Ochavas: En las esquinas de las manzanas se dejarán ochavas de cuatro (4) metros de lado a 

contar desde el vértice. Cuando el ángulo sea de 135° o mayor, podrá prescindirse de dejar 

ochavas. 

Artículo 150°: Para no ser pasibles de multas, los propietarios o poseedores a título de dueño que